Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMADES.

A presente contratação direta encontra amparo no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, que determina:

Art. 75. É dispensável a licitação:

(...) II - para contratação que envolva valores inferiores a
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de
outros serviços e compra.

Além disso, a contratação atende:

 Interesse público;

 Política Municipal de Bem-estar Animal (Lei nº 3.468/2022);

 Programa Estadual de Controle Populacional e Bem-Estar de Animais